
ZARZĄDZENIE NR 97/25 

WÓJTA GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Dobrzyniewo 

Duże 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§1. 

Wprowadza się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Dobrzyniewo 

Duże, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2. 

Traci moc zarządzenie Nr 52/24 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Z up. WÓJTA GMINY 

mgr Marta Siemieniuk 

   ZASTĘPCA WÓJTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 97/25 
Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże 
z dnia 25 czerwca 2025 r.  

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH NA TERENIE  

GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1. 1. Wiejskie Domy Kultury i świetlice wiejskie (dalej: świetlice wiejskie) stanowią 

własność Gminy Dobrzyniewo Duże i są częścią składową mienia komunalnego Gminy. 

2. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlicy wiejskiej sprawuje Wójt Gminy 

Dobrzyniewo Duże na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych 

przepisów szczególnych. 

§2. 1. Działalność świetlic wiejskich na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże ma na celu 

integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na 

rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowej. Świetlica 

wiejska jest miejscem przeprowadzania zorganizowanych inicjatyw lokalnych. 

2. Celem działania świetlic wiejskich jest: 

a) popularyzacja amatorskiego ruchu artystycznego, w tym zespołów, chórów, grup 

teatralnych, działalności plastycznej i innych form artystycznych, 

b) rozwój działalności kulturalnej, adresowanej do poszczególnych grup wiekowych 

społeczności wiejskiej, 

c) organizowanie zajęć opiekuńczych, kulturalnych i edukacyjnych, dla dzieci i młodzieży, 

d) promowanie sportu masowego, podejmowanie działań rekreacyjnych, 

e) organizacja imprez dla mieszkańców wsi (festyny, religijne i inne), 

f) stała współpraca z Radą Sołecką oraz organizacjami i środowiskami lokalnymi swojego 

sołectwa (Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, kluby sportowe, koła 

zainteresowań i inne grupy nieformalne), 

g) promocja wsi i Gminy Dobrzyniewo Duże, 

h) integracja lokalnego środowiska. 

3. Świetlica wiejska może być wykorzystywana na organizację imprez okolicznościowych 

organizowanych przez mieszkańców Gminy Dobrzyniewa Dużego na potrzeby własne, nie 

związane z celami działalności świetlicy określonymi w §2 ust. 2, np. wesele, urodziny, 

imieniny, sylwester, itp., na szkolenia, konferencje, pokazy organizowane przez 

mieszańców Gminy i osoby nie będące mieszkańcami Gminy Dobrzyniewo Duże. 

4. Administratorem świetlicy wiejskiej w Borsukówce, Bohdanie, Chrabołach, 

Dobrzyniewie Kościelnym, Obrubnikach i Ponikłej jest Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże. 

5. Administratorem świetlicy wiejskiej w Dobrzyniewie Dużym, Jaworówce, Gniłej, 



Kozińcach, Krynicach i w Pogorzałkach jest Gminne Centrum Kultury w Dobrzyniewie 

Dużym. 

II. ZASADY KORZYSTANIA ZE ŚWIETLICY 

§3. 1. Świetlica nie może być udostępniona, jeśli termin udostępnienia koliduje z innym 

wydarzeniem organizowanym przez Administratora. 

2. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej jest bezpłatne, z wyłączeniem organizacji imprez,  

o których mowa w §2 ust. 3.  

3. Korzystający ze świetlicy w przypadkach, o których mowa w §2 ust. 3 zobowiązany jest 

do poniesienia opłaty za udostępnienie obiektu oraz kaucji na wskazany w umowie 

rachunek bankowy i we wskazanym terminie. Umowę udostępnienia lokalu sporządza 

administrator świetlicy wiejskiej. 

4. Wysokość opłat określa załącznik Nr 2 do zarządzenia i dotyczy korzystania z obiektu 

przez max. 24 h. 

5. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicy wiejskiej 

korzystający ze świetlicy zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych 

pomieszczeń oraz terenu wokół świetlicy. 

§4. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych do świetlicy obowiązują 

postanowienia wynikające z niniejszego Regulaminu oraz przepisów odrębnych, zakazy: 

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych 

przedmiotów niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających z placu, 

2) zakłócania porządku, 

3) prowadzenia sprzedaży towarów i usług oraz umieszczania reklam, 

4) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub 

stwarzającym zagrożenie dla osób korzystających ze świetlicy. 

III. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§8. 1. Mieszkaniec zobowiązany jest do uiszczenia kaucji zwrotnej zabezpieczającej  

w wysokości 800 zł z tytułu roszczeń administratora świetlicy wiejskiej o naprawienie szkody  

z powodu uszkodzenia lub pogorszenia rzeczy, a także nieuprzątnięciem lokalu bądź terenu 

wokół budynku, powstałej w związku z korzystaniem z obiektu. Zwolnieni z kaucji są 

mieszkańcy, którzy będą organizować stypę, konferencję, warsztaty, szkolenia, pokazy, 

szkolenia. 

2. Administrator świetlicy wiejskiej Gmina Dobrzyniewo Duże dokona zwrotu kaucji 

zabezpieczającej w sposób wskazany w umowie udostępnienia, nie później niż w terminie  

7 dni roboczych od sprawdzenia stanu technicznego i odbioru obiektu. 

§9. Regulamin ma zastosowanie do lokali pełniących funkcję świetlic wiejskich i innych 

obiektów użyteczności publicznej, będących własnością Gminy Dobrzyniewo Duże. 



§10. W sprawach spornych dotyczących korzystania z świetlic decydujący głos ma 

Administrator. 

 

Z up. WÓJTA GMINY 

mgr Marta Siemieniuk 

   ZASTĘPCA WÓJTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 97/25  
Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże  

z dnia 25 czerwca 2025 r. 
 

 

Wysokość opłat za korzystanie ze świetlic na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 

 

 

Obiekt Cel najmu Stawka 

jednorazowa 

brutto 

Stawka za 

godzinę 

brutto 

GCK w Dobrzyniewie Dużym (GCK) 

WDK w Pogorzałkach (GCK) 

Wesele, sylwester, 

ostatki 

1 100 zł/doba  

komunie 600 zł  

Inne imprezy 

okolicznościowe 

900 zł/doba  

stypa 350 zł  

Konferencje, 

szkolenia, pokazy itp. 

Do 6h – 450 zł 75 zł 

Zajęcia sportowe, 

fitness 

 45 zł 

Świetlica wiejska Borsukówka 

Świetlica wiejska Chraboły 

Świetlica wiejska Jaworówka (GCK) 

Świetlica wiejska Krynice (GCK) 

 

Wesele, sylwester, 

ostatki 

900 zł/doba  

komunia 500 zł  

Inne imprezy 

okolicznościowe 

700 zł/doba  

stypa 280 zł  

Konferencje, 

szkolenia, pokazy itp. 

Do 6h – 450 zł 75 zł 

Zajęcia sportowe, 

fitness 

 45 zł 

Świetlica wiejska Ponikła 

Świetlica wiejska Obrubniki 

Świetlica wiejska Kozińce (GCK) 

Świetlica wiejska Gniła (GCK) 

 

Wesele, sylwester, 

ostatki 

900 zł/doba  

komunia 600 zł  

Inne imprezy 

okolicznościowe 

700 zł/doba  

stypa 350 zł  

Konferencje, 

szkolenia, pokazy itp. 

Do 6h – 450 zł 75 zł 

Zajęcia sportowe, 

fitness 

 45 zł 

Świetlica wiejska Bohdan 

Świetlica wiejska Dobrzyniewo 

Kościelne 

 

Wesele, sylwester, 

ostatki 

700 zł/doba  

Komunie 400 zł  

Inne imprezy 

okolicznościowe 

500 zł/doba  

stypa 250 zł  

Konferencje, 

szkolenia, pokazy itp. 

Do 6h – 450 zł 75 zł 

Zajęcia sportowe, 

fitness 

 45 zł 

Z up. WÓJTA GMINY 

mgr Marta Siemieniuk 

   ZASTĘPCA WÓJTA 


